

Settore S1 - Servizi alla Città

Oggetto: Nomina del Direttore dell'Esecuzione del Contratto relativamente all'affidamento diretto, in favore di A.N.U.S.C.A. S.R.L., per l'acquisto del servizio di realizzazione di un corso di formazione in house per presidenti e segretari di seggio del Comune di Carpi in occasione delle elezioni amministrative ed europee 2024. Impegno di spesa di euro 1.586,00 - CIG B088091A73.

# Il Dirigente del Settore S1 – Servizi alla Città

**Richiamata** la propria determinazione dirigenziale n. 134 del 27/02/2024, con la quale si è proceduto ad affidare direttamente, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio di realizzazione di un corso di formazione in house per presidenti e segretari di seggio del Comune di Carpi in occasione delle elezioni amministrative ed europee 2024, in favore dell'operatore economico ANUSCA SRL, C.F. e P.IVA. 01897431209, con sede legale in viale delle Terme 1056/A – 40024 Castel San Pietro Terme (BO), per un importo complessivo pari a euro 1.300,00 (oltre IVA al 22%) e, pertanto, per un importo complessivo pari ad euro 1.586,00;

## Premesso che:

- ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. 36/2023, è stato sottoscritto tra le parti il relativo contratto mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, acquisito al prot. n. 16340 del 05/03/2024;
- al sottoscritto, con decreto n. 3/2022, è stato conferito l'incarico delle funzioni dirigenziali del Settore S1 Servizi alla Città:

**Richiamato**, inoltre, l'art. 114 del D.Lgs. 36/2023, il quale dispone che il responsabile unico del progetto, nella fase dell'esecuzione, si avvale del Direttore dell'esecuzione del contratto;

**Rilevata**, altresì, l'opportunità di procedere alla nomina del Direttore dell'esecuzione per attuare una efficace gestione della fase esecutiva dell'appalto;

**Ritenuto** pertanto necessario procedere alla nomina del Direttore dell'esecuzione del citato contratto individuando, tra il personale dipendente, una figura di adeguata professionalità e competenza;

**Ritenuto** di procedere alla nomina del dott. Marco Reggiani Della Gala, Titolare E.Q. dei Servizi Demografici del Settore S1 – Servizi alla Città, quale Direttore dell'esecuzione del contratto in oggetto, per tutto il periodo di durata dello stesso e sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto;

**Dato atto** che il citato dipendente dispone della qualifica professionale e dell'esperienza necessaria per l'assegnazione dell'incarico;

**Verificata** l'assenza di un potenziale conflitto di interessi del dipendente summenzionato, come da dichiarazione agli atti al prot16500 del 05/03/2024, per quanto attiene all'incarico da espletare in relazione all'affidamento in oggetto;

#### Visti:

 il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

CITTÀ DI CARPI



# Settore S1 - Servizi alla Città

- il D.Lgs. n. 360/2023, con particolare riferimento all'art. 114 e all'allegato II.14;

### Nomina

ai sensi di quanto disposto dall'art. 114 del D.Lgs. 36/2023, il dott. Marco Reggiani Della Gala, Titolare E.Q. dei Servizi Demografici del Settore S1 – Servizi alla Città, quale Direttore dell'Esecuzione del contratto individuato in narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplate dal Codice dei contratti e nell'allegato II.14 al Codice stesso, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto.

Il nominativo ed i riferimenti del Direttore dell'Esecuzione saranno comunicati all'operatore economico "ANUSCA SRL".

Carpi, data della firma digitale

Il Dirigente del Settore S1 – Servizi alla Città Dott. Stefano Tripi (firmato digitalmente)